
SMLOUVA O REZERVACI NEMOVITOSTI 
 

kterou mezi sebou uzavřeli  

pan …, r.č. …, bytem …, jako prodávající na straně jedné 

paní …, r.č. …, bytem …, jako prodávající na straně jedné 

manželé pan …, r.č. … a paní …, r.č. …, oba bytem …, jako prodávající na straně 
jedné 

dále jen „Prodávající“ 
a 

pan …, r.č. …, bytem …, jako zájemce na straně druhé 

paní …, r.č. …, bytem …, jako zájemce na straně druhé 

manželé pan …, r.č. … a paní …, r.č. …, oba bytem …, jako zájemce na straně druhé 

dále jen „Zájemce“ 
   
Prodávající prodává tyto nemovitosti: 

 
…, vše v katastrálním území … a obci …, jak je zapsáno na listu vlastnictví č. … / na 
listech vlastnictví č. … a č. … u Katastrálního úřadu pro … kraj, Katastrální pracoviště 
… (dále jen předmětné nemovitosti). 

 
Nabídková cena předmětných nemovitostí je sjednána ve výši …,- Kč. Slovy: … tisíc 
korun českých. Zájemce se zavazuje, že přistoupí k podpisu kupní smlouvy o převodu 
vlastnického práva k předmětným nemovitostem (dále jen kupní smlouva) a za tuto 
cenu je koupí. Zájemce se zavazuje přistoupit k podpisu kupní smlouvy nejpozději do … 
20.../ do … dnů od podpisu této smlouvy o rezervaci.  

  
Zájemce skládá dnešním dnem v hotovosti Prodávajícímu rezervační poplatek ve výši 
…,- Kč, který bude při podpisu kupní smlouvy použit na úhradu části kupní ceny. Zbylou 
část kupní ceny složí Zájemce při podpisu kupní smlouvy Prodávajícímu. 

  
Nedojde-li k podpisu kupní smlouvy ve sjednaném termínu vinou Zájemce, složený 
rezervační poplatek nebude vrácen a náleží v plné výši Prodávajícímu jako pokuta za 
nepřistoupení k podpisu nebo zmaření podpisu kupní smlouvy. 

  
Kupní smlouvu připraví prodávající na termín pro uskutečnění podpisu kupní smlouvy 
sjednaný se Zájemcem.   

 
V … dne … 
 
Podpisy: 
 
 


